天沛已質押其實益持有的84,170,000股華融投資股份予Tian Yuan Investment Holding Co.,

Limited（「Tian Yuan Investment」，為賈先生間接擁有99.88%權益的公司）。Tian Yuan

Investment已轉授其於股份抵押的權利及權益予Shinning Rhythm，自二零一九年十月二十五
日起生效。由於上述交易，就該建議及該計劃而言，融科及其附屬公司（包括天沛）被視為與
華融金控一致行動。

6. 根據該計劃，於生效日期，(i)將向華融金控（或按華融金控的指示，華融金控的全資附屬公
司）配發及發行一股華融投資股份；及(ii)受限於及緊隨於上文(i)所述配發及發行華融投資股
份後，華融投資的已發行股本將以註銷計劃股份之方式削減。假設華融投資的股權於該建議
完成前並無其他變動，緊隨上述削減後，華融投資的已發行股本將會因按面值向華融金控或
其全資附屬公司（視情況而定）發行入賬列為繳足華融投資股份而增至其之前數額，而發行華
融投資股份之數目相等於獲註銷的計劃股份數目減一股。華融投資的賬目於減資後建立的儲
備將用作按面值繳足向華融金控或其全資附屬公司（視情況而定）發行的新華融投資股份。

7. 由於百分比數字四捨五入至小數點後兩位，故上表所列百分比數字之總和未必等於所列百分
比數字之相關小計或總計。

於最後實際可行日期，華融金控及其附屬公司並無持有任何華融投資股份，而華融金控一

致行動人士持有合共1,363,587,000股華融投資股份，佔華融投資已發行股本約75.09%。華融金控

一致行動人士持有的該等華融投資股份（為免生疑問，不包括條件(c)(i)所述將配發及發行予華融

金控（或按華融金控的指示，華融金控的全資附屬公司）以換取現金的一股華融投資股份）將構成

計劃股份的一部分，並將於該計劃生效後被註銷。

第七部  說明函件

– 101 –

8. 華融金控股權架構

於 最 後 實 際 可 行 日 期 ， (i) 華 融 金 控 的 法 定 股 本 為 1,000,000,000 港 元 ， 分 為

1,000,000,000,000股華融金控股份；(ii)華融金控已發行股本包括3,588,466,011股華融金控股份；

及(iii)華融金控概無附帶權利可認購或兌換為或交換為華融金控股份的已發行但尚未行使購股

權、可換股證券、認股權證、衍生工具或其他有關證券（定義見收購守則規則22註釋4）。

假設自最後實際可行日期起至生效日期止華融金控已發行股本及華融投資已發行股本並無

變動（惟根據該計劃發行華融金控股份除外），下表載列華融金控(i)於最後實際可行日期；及(ii)

緊隨該建議完成後的股權架構：

華融金控股東 於最後實際可行日期 緊隨該建議完成後（附註5）

華融金控
股份數目 概約%

華融金控
股份數目 概約%

主要股東

中國華融及其受控法團（附註1及3） 1,830,117,664 51.00 4,441,556,104 51.00

賈先生及其受控法團（附註2及3） 775,220,529 21.60 1,771,738,029 20.34

主要股東的小計 2,605,338,193 72.60 6,213,294,133 71.34

公眾股東（附註4） 983,127,818 27.40 2,496,291,878 28.66

華融金控股份總數 3,588,466,011 100.00 8,709,586,011 100.00

附註：

1. 1,830,117,664股華融金控股份由Camellia實益擁有，而Camellia由中國華融國際控股全資
擁有。中國華融國際控股由中國華融、華融致遠及華融實業分別擁有84.84%、1.80%及
13.36%。華融致遠及華融實業分別由中國華融全資擁有。

第七部  說明函件

– 102 –

2. 中國天元金融集團（控股）有限公司（「天元集團」）被視為或當作於(i)雄連持有的129,000,000股
華融金控股份擁有權益，而雄連由天元國際持有82%；及(ii)天元國際持有的646,220,529股華
融金控股份擁有權益。天元國際為天元集團的全資附屬公司，而天元集團由賈先生全資擁有。

3. 雄連持有的129,000,000股華融金控股份及天元國際持有的646,220,529股華融金控股份分別抵
押予Shinning Rhythm。Shinning Rhythm由華融海外全資擁有，華融海外則由華融華僑全資擁
有。華融華僑由華融致遠擁有91%的權益，而華融致遠為中國華融的全資附屬公司。

4. 根據上市規則第8.24條，將向天沛發行的新華融金控股份（見下文附註5）將被視為由公眾人士
持有。

5. 依照根據該計劃每註銷一股計劃股份可換取2.82股華融金控股份的比率計算，假設自最後
實際可行日期起至生效日期止華融金控及華融投資各自已發行股本並無變動，華融金控
將向計劃股東配發及發行合共5,121,120,000股華融金控股份，包括 (i)向佳擇配發及發行